РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Ц £ у> декабря 2016 г. № ^
г. Кемерово

Об утверждении инвестиционной программы ОАО «Северо-
Кузбасская энергетическая компания» в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения на территории г. Березовский
на 2017-2021 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказом Минстроя России от 04.04.2014 № 162/пр
«Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической
эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, порядка и правил
определения плановых значений и фактических значений таких показателей»,
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013
№371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания»,
ИНН 4205153492, инвестиционную программу в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения на территории г. Березовский на 2017-2021
годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской обла

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « (Р / » декабря 2016 г. № 3 ^

2

Паспорт инвестиционной программы

Наименование регулируемой
организации, в отношении которой
разрабатывается инвестиционная
программа, ее местонахождение

Открытое акционерное общество
«Северо-Кузбасская
энергетическая компания»
г. Кемерово, ул. Кузбасская, 6

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего инвестиционную
программу, его местонахождение

Региональная энергетическая
комиссия Кемеровской области
г. Кемерово, ул. Николая
Островского, 32

Наименование органа местного
самоуправления поселения (городского
округа), согласовавшего инвестиционную
программу, его местонахождение

Администрация Березовского
городского округа
г. Березовский, ул. Ленина, 22

Наименование территориального органа
федерального органа исполнительной
власти, осуществляющего федеральный
государственный санитарный
эпидемиологический надзор,
согласовавшего план мероприятий

Управление Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия
человека по Кемеровской области
в г. Березовском, г. Топки,
Кемеровском и Топкинском
районах
г. Кемерово, ул. Авроры, 12

3

Плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем
холодного водоснабжения и водоотведения, расчет эффективности инвестирования средств

№
п/п

Наименование
целевого показателя

Данные, используемые для установления
целевого показателя

Единица
измерения

Значение на
2017 год

Значение на
2018 год

Значение на
2019 год

Значение на
2020 год

Значение на
2021 год

1.
Целевые показатели
качества воды

Доля проб питьевой воды после водоподготовки,
не соответствующих СанПиН % 2,4 1,1* 1,1* 1,1* 1,1*

Доля проб питьевой воды в распределительной
сети, не соответствующих СанПиН % 3,6 2,43 2,43 2,43 2,43

2.

Целевые показатели
надежности и
бесперебойности
водоснабжения и
водоотведения

Аварийность централизованных систем
водоснабжения ед. на 1 км 4,4039 4,3966 4,3954 4,3954 4,3950

Аварийность централизованных систем
водоотведения ед. на 1 км 0,1551 0,1540 0,1540 0,1540 0,1539

*- показатель достижим при условии соблюдения сроков реализации плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями,
план снижения сбросов и программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

4

Перечень мероприятий по подготовке проектной документации, строительству, модернизации и реконструкции существующих
объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, график реализации мероприятий, источники

финансирования инвестиционной программы

без НДС, тыс. руб.

№ п/п Наименование мероприятия

Объем
фина
нсиро
вания

Потребность в финансировании по годам
Срок

реализа
ции, год

Источники финансирования

2017 2018 2019 2020 2021 Бюджет ПДК

Амортиза
ция,

учтенная в
тарифе

Прибыль,
учтенная в

тарифе

Плата за
подключе

ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Мероприятия инвестиционной программы, реализуемые в сфере
холодного водоснабжения 44231,84 36708,75 6181,56 1081,36 0,00 260,17 2017-

2021 29800,00 0,00 0,00 0,00 14431,84

1.1.
Строительство объектов централизованных систем водоснабжения
в целях подключения объектов капитального строительства
абонентов

14431,84 6908,75 6181,56 1081,36 0,00 260,17 2017-
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 14431,84

1.1.1.
Проектирование и строительство водопроводов диаметрами до Ду
40 мм (включительно) от существующей системы до точки
подключения объекта капитального строительства, в т.ч.

1692,69 1034,47 658,22 0,00 0,00 0,00 2017-
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 1692,69

1.1.1.1. ВК-1 мкр.№ 7 (32 м) 450,38 450,38 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 450,38

1.1.1.2. Крытый каток Центральная часть города (45 м) 658,22 0,00 658,22 0,00 0,00 0,00 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 658,22

1.1.1.3. Роддом Центральная часть города (11м) 154,82 154,82 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 154,82

1.1.1.4. Патологоанатомический корпус Центральная часть города (30,5 м) 429,27 429,27 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 429,27

1.1.2.
Проектирование и строительство водопроводов диаметрами Ду 40
-70 мм (включительно) от существующей системы до точки
подключения объекта капитального строительства, в т.ч.:

6256,19 4599,29 1396,73 0,00 0,00 260,17 2017-
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 6256,19

1.1.2.1. Жилой дом мкр.№7 (15м) 223,99 223,99 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 223,99

1.1.2.2. Детский сал мкр. № 4а (33 м) 492,78 492,78 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 492,78

1.1.2.3. Гостиница мкр. 5-6 (50м) 775,96 0,00 775,96 0,00 0,00 0,00 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 775,96

1.1.2.4. Кафе пр. Ленина 54 (40 м) 620,77 0,00 620,77 0,00 0,00 0,00 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 620,77

1.1.2.5. Объекты обслуживания мкр. № 7 (15 м) 260,17 0,00 0,00 0,00 0,00 260,17 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 260,17

1.1.2.6. Мкр. «Славянка» (ул. Надежды, ул. Славянская и ул. Семейная)
(260 м) 3882,52 3882,52 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 3882,52

1.1.3.
Проектирование и строительство водопроводов диаметрами Ду
100-150 мм (включительно) от существующей системы до точки
подключения объекта капитального строительства, в т.ч.:

2356,35 1274,99 0,00 1081,36 0,00 0,00 2017-
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 2356,35

1.1.3.1. ВК-1 м к р .№  7 (55,8 м) 932,43 932,43 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 932,43

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.1.3.2. ВК-2 мкр.№ 7 (20,5 м) 342,56 342,56 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 342,56
1.1.3.3. Резервуар НС № 12 (60 м) 1081,36 0,00 0,00 1081,36 0,00 0,00 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 1081,36

1.1.4.
Проектирование и строительство водопроводов диаметрами Ду
150-200 мм (включительно) от существующей системы до точки
подключения объекта капитального строительства, в т.ч.:

4126,61 0,00 4126,61 0,00 0,00 0,00 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 4126,61

1.1.4.1. ВК мкр. 5-6 (210 м) 4126,61 0,00 4126,61 0,00 0,00 0,00 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 4126,61

1.2.
Реконструкция существующих объектов централизованных систем
водоснабжения в целях снижения уровня износа существующих
объектов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Мероприятия, направленные на повышение экологической
эффективности, достижение плановых значений показателей
надежности, качества и энергоэффективности объектов
централизованной системы водоснабжения, не включенные в
прочие группы мероприятий

29800,00 29800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 29800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1. Проектирование и строительство водопроводной сети (резервного
водовода) от ул. Строителей,6 до РЧВ школы №4 в п. Барзас 22900,00 22900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 22900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2. Проектирование и строительство водопроводных сетей от
п.ш.Березовская (от НС №2) до п.ш. Южная 6900,00 6900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 6900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого бюджет 29800,00 29800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 29800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого ПДК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого плата за подключение 14431,84 6908,75 6181,56 1081,36 0,00 260,17 0 0,00 0,00 0,00 0,00 14431,84

2. Мероприятия инвестиционной программы, реализуемые в сфере
водоотведения 40699,19 16956,27 9721,25 4530,00 4530,00 4961,67 2017-

2021 26590,00 0,00 0,00 0,00 14109,19

2.1.
Строительство объектов централизованных систем водоотведения
в целях подключения объектов капитального строительства
абонентов

14109,19 6956,27 6721,25 0,00 0,00 431,67 2017-
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 14109,19

2.1.1.

Проектирование и строительство канализационных коллекторов
диаметрами Ду 100-150 мм (включительно) от существующей
системы до точки подключения объекта капитального
строительства, в т.ч.:

4563,26 2041,37 2090,22 0,00 0,00 431,67 2017-
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 4563,26

2.1.2.1. Жилой дом мкр.№7 (23,1м) 404,77 404,77 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 404,77
2.1.2.2. Детский сал мкр. № 4а (7,24м) 126,86 126,86 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 126,86

2.1.2.3. Гостиница мкр. 5-6 (9,47м) 172,46 0,00 172,46 0,00 0,00 0,00 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 172,46
2.1.2.4. Кафе пр. Ленина 54 (73,44 м) 1337,39 0,00 1337,39 0,00 0,00 0,00 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 1337,39
2.1.2.5. Объекты обслуживания мкр. № 7 (21,21 м) 431,67 0,00 0,00 0,00 0,00 431,67 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 431,67
2.1.2.6. Крытый каток Центральная часть города (31,87 м) 580,37 0,00 580,37 0,00 0,00 0,00 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 580,37

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2.1.2.7. Роддом Центральная часть города (58,48 м) 1024,72 1024,72 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 1024,72

2.1.2.8. Патологоанатомический корпус Центральная часть города
(27,68м) 485,02 485,02 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 485,02

2.1.2.

Проектирование и строительство канализационных коллекторов
диаметрами Ду 150-200 мм (включительно) от существующей
системы до точки подключения объекта капитального
строительства

9545,93 4914,90 4631,03 0,00 0,00 0,00 2017-
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 9545,93

2.1.2.1. Гостиница мкр. 5-6 (155 м) 2888,58 0,00 2888,58 0,00 0,00 0,00 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 2888,58

2.1.2.2. Кафе пр. Ленина 54 (93,5 м) 1742,46 0,00 1742,46 0,00 0,00 0,00 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 1742,46

2.1.2.3. Жилой дом мкр.№7 (97,78 м) 1753,36 1753,36 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 1753,36

2.1.2.4. Роддом Центральная часть города (35,11 м) 629,58 629,58 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 629,58

2.1.2.5. Детский сад мкр. № 4а (109,41 м) 1961,91 1961,91 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 1961,91

2.1.2.6. Автосервис ул. Парковая мкр. Славянка (31,79 м) 570,05 570,05 0,00 0,00 0,00 0,00 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 570,05

2.2.
Реконструкция существующих объектов централизованной
системы водоотведения в целях снижения уровня износа
существующих объектов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.

Мероприятия, направленные на повышение экологической
эффективности, достижение плановых значений показателей
надежности, качества и энергоэффективности объектов
централизованной системы водоснабжения, не включенные в
прочие группы мероприятий

26590,00 10000,00 3000,00 4530,00 4530,00 4530,00 2017-
2021 26590,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.1. Проектирование и строительство канализационного коллектора
п.ш.Березовская до городских очистных сооружений канализации 26590,00 10000,00 3000,00 4530,00 4530,00 4530,00 2017-

2021 26590,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого бюджет 26590,00 10000,00 3000,00 4530,00 4530,00 4530,00 2017-
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого ПДК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого плата за подключение 14109,19 6956,27 6721,25 0,00 0,00 431,67 2017-
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Плановый и фактический процент износа объектов централизованных систем холодного водоснабжения

Показатели Первоначальная
стоимость

Остаточная
стоимость Амортизация Новое строительство

Фактический процент износа

На начало реализации инвестиционной программы у ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания отсутствуют в собственности объекты основных средств
централизованной системы холодного водоснабжения.

Плановый процент износа
Водоснабжение г. Березовский на 31.12.2021, тыс. руб. 14431,8 13223,3 1208,5 14431,8

Плановый % износа на 31,12.2021 8,4 - - -

Плановый и фактический процент износа объектов централизованных систем водоотведения

Показатели Первоначальная
стоимость

Остаточная
стоимость Амортизация Новое строительство

Фактический процент износа
На начало реализации инвестиционной программы у ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» отсутствуют в собственности объекты основных средств

централизованной системы водоотведения

Плановый процент износа
Водоотведение г. Березовский на 31.12.2021, тыс. руб. 14109,19 12263,5 1845,69 14109,19

Плановый % износа на 31.12.2021 13,1 - - -

8

Предварительный расчет тарифа в сфере водоснабжения при включении в НВВ мероприятий из инвестиционной
программы на 2017-2021 гг.

Показатели Единицы
измерений 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Заявленный объем тыс. м3 2906,7 2906,7 2906,7 2906,7 2906,7

НВВ тыс. руб. 93359,0 99240,6 105492,7 112138,8 119203,5

Тариф руб./ MJ 32,12 34,14 36,29 38,58 41,01

Мероприятия из инвестиционной программы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия из инвестиционной программы с налогом на
прибыль

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого тариф руб./ м3 32,12 34,14 36,29 38,58 41,01

Рост тарифа % 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3

9

Предварительный расчет тарифа в сфере водоотведения при включении в НВВ мероприятий из инвестиционной
программы на 2017-2021 гг.

Показатели Единицы измерений 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Заявленный объем тыс. м3 2290 2290 2290 2290 2290

НВВ тыс. руб. 50803,22 54003,82 57406,06 61022,64 64867,07

Тариф руб./ м3 22,18 23,58 25,07 26,65 28,33

Мероприятия из инвестиционной программы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия из инвестиционной программы с налогом на прибыль тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого тариф руб./ м3 22,18 23,58 25,07 26,65 28,33

Рост тарифа % 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3

10

План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями, план снижения
сбросов и программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

№
п/п Наименование мероприятия Срок

выполнения
Стоимость,
млн. руб.

Ответственный
исполнитель

1 Строительство водовода от НФС до п. Барзас 2017 75,261

Администрация
г. Березовский

1.1 Проектирование и строительство водопроводных сетей Ду-160мм L = 6 700м 2017 75,261

2 Проектирование и строительство водовода п.ш. Березовская от НС №2 до
п.ш. Южная 2018-2019 81,564

2.1 Проектирование и начало строительства водопроводных сетей Ду-250мм Ь=2,2км
(2 нитки) и Ду-200мм Ь=8,6км (2 нитки) 2018 40,782

2.2 Окончание строительства водопроводных сетей Ду-250мм Ь=2,2км
(2 нитки) и Ду-200мм Ь=8,6км (2 нитки) 2019 40,782